2013年 6月 26日

報道関係者各位

                           2012年 4月 27日

第 23 回参議院議員通常選挙 めざせ！若者の投票率アップ

広島県はフラッシュモブで選挙啓発
  本日からＰＲ動画をネット配信。7 月 13 日（土）に第２弾を実施予定！

広島県選挙管理委員会では、第 23 回参議院議員通常選挙

における若者の投票率を向上するため、フラッシュモブ※の

ＰＲ動画を制作しました。

インターネット選挙運動が解禁され、ネットを通じて選挙

情報に触れる若者が増えることを想定し、制作した動画はイ

ンターネットで閲覧できるようにするとともに、ツイッター

やフェイスブックによりこの動画を紹介することとしてい

ます。
ご多忙のことと存じますが、ご取材や貴メディアでのご紹

介を賜りますようお願い申し上げます。

■ＰＲ動画の内容

 広島市内のある広場で、買い物客や通行人の若者達が、突然、オリジナルソング「EVERYBODY，
GO！投票！」に合わせてヒップホップダンスを踊ります。踊り終え、ポーズを決めた後で若者達が
皆で投票会場へ向かいます。
撮影には、“カープ芸人”の「ザ・ギース」尾関

お ぜ き

高文
たかふみ

氏も参加。
カープのユニフォームを着てダンスに参加しています。

■閲覧について

【インターネット】
 動画共有サイト「ユーチューブ」に投稿〔6 月 26 日から〕

http://www.youtube.com/watch?v=5SwayiL1pIg 〔Flash Mob で GO！投票！〕
 http://www.youtube.com/watch?v=tDaDugCcIDU 〔Flash Mob で GO！投票！ - ノーカット版〕
 http://www.youtube.com/watch?v=m2A84voBv6k 〔Flash Mob で GO！投票！ - 振り付け見本ムービー〕
広島県のホームページ「インターネット放送局」〔6 月 26 日から〕

  http://www.pref.hiroshima.lg.jp/kouhou/nettv/4ch.php

【テレビＣＭ】広島県の民放 4 局で 7 月 4 日（公示日）から 7 月 21 日（投票日）まで放送
【フェイスブック】https://www.facebook.com/flashmob.govote

【ツイッター】https://twitter.com/senkyo_mob

■その他

 7月 13日（土）に広島市中区新天地の「アリスガーデン」で第２弾のフラッシュモブを実施予定。

インターネットを見て集まった人たちや、ボランティア、大学のダンスサークルのメンバーなどに

参加を呼びかけます。

《本件に関するお問い合わせ》

広島県選挙管理委員会          担当：成末 TEL：082-513-2609 FAX：082-223-6313
広島県広報代行（㈱オズマピーアール内） 担当：荻布 TEL：03-4531-0225 FAX：03-3265-5058

「ザ・ギース」
尾関高文氏

※「フラッシュモブ」･･･突然集まった群衆が、公共の場所で共通の行動を行い、数分後には
何事もなかったかのように立ち去るパフォーマンス

《ＣＭ動画の一場面 撮影には多数の若者が参加》

http://gc-dcn12chbsv00.h-pref.pref.hiroshima.jp/owa/redir.aspx?C=ed47d8dc2cc34cf2b4ed0bd5334a933e&URL=http%3a%2f%2fwww.youtube.com%2fwatch%3fv%3d5SwayiL1pIg
http://gc-dcn12chbsv00.h-pref.pref.hiroshima.jp/owa/redir.aspx?C=ed47d8dc2cc34cf2b4ed0bd5334a933e&URL=http%3a%2f%2fwww.youtube.com%2fwatch%3fv%3dtDaDugCcIDU
http://gc-dcn12chbsv00.h-pref.pref.hiroshima.jp/owa/redir.aspx?C=ed47d8dc2cc34cf2b4ed0bd5334a933e&URL=http%3a%2f%2fwww.youtube.com%2fwatch%3fv%3dm2A84voBv6k
http://www.pref.hiroshima.lg.jp/kouhou/nettv/4ch.php
https://www.facebook.com/flashmob.govote
https://twitter.com/senkyo_mob